



Handläggare: Leif Kananen, Tfn: 508 14 171

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Remissvar angående Åsens vård- och omsorgsboende

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet återopas som svar till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Kristina Goldring
Äldreomsorgschef

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av äldreomsorgsavdelningen.

Bakgrund

Länsstyrelsen i Stockholms län genomförde den 28 mars 2007 uppföljande tillsyn på Åsens vård- och omsorgsboende. Länsstyrelsen konstaterar att enheten har åtgärdat delar av den tidigare kritiken som framfördes hösten 2005. Förvaltningen har tagit fram en åtgärdsplan för att komma tillrätta med påpekade brister. Den 14 juni godkände nämnden rapporten med åtgärdsplanen samt att tjänsteutlåtandet lämnades som yttrande till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Länsstyrelsen begär ett nytt yttrande med beskrivning av hur nämnden planerar att anpassa den fysiska miljön på enheterna till de boende och undvika blandad målgrupp vid inflyttningen. Yttrande ska vara länsstyrelsen tillhanda senast 20 september 2007.

Stadsdelsnämnden fattade beslut den 23 augusti 2007 om att Åsens vård- och omsorgsboende avvecklas från och med 1 januari 2008, då boendestandarden inte är ändamålsenlig enligt Arbetsmiljöverket och länsstyrelsen. De krav på åtgärder som nu ställs av bland annat Arbetsmiljöverket och länsstyrelsen kan inte åtgärdas utan att en mycket omfattande ombyggnation görs av hela vård- och omsorgsboendet.

Kommunfullmäktiges ekonomiutskott har återremitterat ärendet om ombyggnation då de stora enheterna inte skulle ge möjlighet till att framöver flexibelt ändra inriktning till andra alternativ, till exempel demensboende. Denna möjlighet till flexibilitet anses viktig då de totala kostnaderna för ombyggnation inklusive evakuering är höga. Ekonomiutskottet hänvisar också till att nämnden bör beakta den minskade efterfrågan av platser som visat sig.

Äldreförvaltningens genomförandegrupp tillstyrkte den 27 augusti ärendet att avveckla Åsens vård- och omsorgsboende från och med 1 januari 2008.

Förvaltningen för en fortsatt dialog med fastighetsägaren MICASA om möjligheterna att bygga om nuvarande lokaler till ett mellanboende/seniorboende.

Då lediga platser uppstår på andra boenden inom stadsdelen kommer de boende på Åsens vård- och omsorgsboende som kommer från Enskede-Årsta-Vantör att utifrån diagnoser och omvårdnadsbehov erbjudas dessa platser i första hand.

Förvaltningens synpunkter

Nämnden godkänner rapporten och tjänsteutlåtandet lämnas som yttrande till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Bilaga

- Tillsynsrapport Dnr 603-191/2007, Åsens ålderdomshem, Enskede - Årsta stadsdel den 23 juli 2007.
- Tjänsteutlåtande Dnr 600-178/2007; Avveckling av Åsens vård- och omsorgsboende från och med 1 januari 2008